O’ZBfcKlS ГОА !<~Ш-: ,̂ JKA6I
AftLIVA ' .i9A

MVLAT RO ’YXA.SCA»^ O’TKAZ'LOI

|  -v%v: M W H I f l i ;  У  ‘

I ao^yt; „А1 1
IS Q ’YXAT RAQaIW:. 3 W

ПРИКАЗ
МИНИСТРА ЗАНЯТОСТИ И ТРУДОВЫХ ОТНОШЕН

РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

О внесении дополнений в приложение № 2 к Классификатору основных
должностей служащих и профессий рабочих, утвержденному постановлением

Кабинета Министров от 4 октября 2017 года № 795

Во исполнение пункта 35 Плана мероприятий на 2019 год по реализации
Концепции развития сферы туризма в Республике Узбекистан в 2019 -  2025 годах,
утвержденного Указом Президента Республики Узбекистан от 5 января 2019 года
№ УП-5611, и в соответствии с пунктом 3 постановления Кабинета Министров
Республики Узбекистан от 4 октября 2017 года № 795 «О дальнейшем
совершенствовании Классификатора основных должностей служащих и профессий
рабочих» приказываю:

1. Внести дополнения в приложение № 2 к Классификатору основных
должностей служащих и профессий рабочих, утвержденному постановлением
Кабинета Министров от 4 октября 2017 года № 795, согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

г.Ташкент
« 1JL » февраля 201

№ J ^ d f /9

Министр Ш.Кудбиев

НБДЗ: № 10/19/3140/2682
от 28.02.2019 г.

Приложение
к приказу министра занятости и

трудовых отношений
Республики Узбекистан

от " февраля 2019 года Лг2 ч

Дополнения, вносимые в приложение № 2 к Классификатору основных
должностей служащих и профессий рабочих

1. Дополнить пунктом 2001 следующего соде >жания:

2001 Г ид-экскурсовод
внутреннего туризма 2446 С сспо 3610300

2. Дополнить пунктом 13961 следующего содержания:

13961 Инструктор-проводник по 2446 С ССПО 3610300активным видам туризма

3. Дополнить пунктом 28301 следующего содержания:
« 2830’1 Экскурсовод внутреннего

2446 С СС110 3610300туризма

НБДЗ: № 10/19/3140/2682
от 28.02.2019 г.